
UCHWAŁA NR III/9/18
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 19 grudnia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy  na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 z późn. zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 2077 j.t.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zmienia się łączne dochody budżetu na rok 2018 jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po 
zmianach wynoszą 28.078.300,26 zł, w tym:

1) dochody bieżące: 27.421.428,59 zł,

2) dochody majątkowe: 656.871.67 zł.

§ 2. Zmienia się łączne wydatki budżetu na rok 2018 jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po 
zmianach wynoszą 30.290.415,26 zł, w tym:

1) wydatki bieżące: 26.961.646,96 zł,

2) wydatki majątkowe: 3.328.768,30 zł.

§ 3. Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXX/218/17 Rady Gminy Żagań z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy na 2018 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań

Elżbieta Kłoniecka



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/9/18

Rady Gminy Żagań

z dnia 19 grudnia 2018 r.

Plan dochodów budżetu gminy Żagań na 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 017 952,21 - 1 472 031,33 545 920,88

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 264 160,33 - 1 264 160,33 0,00

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności
w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych
w paragrafie 625

1 264 160,33 - 1 264 160,33 0,00

01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 207 871,00 - 207 871,00 0,00

6298
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych
źródeł

207 871,00 - 207 871,00 0,00

600 Transport i łączność 327 488,65 - 327 488,65 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 327 488,65 - 327 488,65 0,00

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności
w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych
w paragrafie 625

327 488,65 - 327 488,65 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 569 056,00 47 600,00 616 656,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 569 056,00 47 600,00 616 656,00

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu
Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego

300,00 800,00 1 100,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 500,00 - 500,00 0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
oraz innych umów o podobnym charakterze

130 430,00 26 000,00 156 430,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego
nieruchomości

417 355,00 21 000,00 438 355,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 700,00 300,00 4 000,00



710 Działalność usługowa 9 300,00 2 000,00 11 300,00

71035 Cmentarze 9 300,00 2 000,00 11 300,00

0690 Wpływy z różnych opłat 9 300,00 2 000,00 11 300,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

10 891 634,48 - 124 930,00 10 766 704,48

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych,
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

4 000 618,28 - 470 470,00 3 530 148,28

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 490 200,00 - 448 350,00 3 041 850,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 27 328,00 - 4 300,00 23 028,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 440 867,00 - 23 250,00 417 617,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 38 199,00 6 100,00 44 299,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00 - 670,00 330,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

2 067 588,00 329 300,00 2 396 888,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 089 072,00 221 800,00 1 310 872,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 660 727,00 91 000,00 751 727,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 6 564,00 1 200,00 7 764,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 17 243,00 7 500,00 24 743,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 4 850,00 1 200,00 6 050,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 6 500,00 6 600,00 13 100,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na
podstawie ustaw

792 898,20 16 240,00 809 138,20

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 10 000,00 3 100,00 13 100,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 554 400,00 10 000,00 564 400,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 68 000,00 - 6 860,00 61 140,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

160 431,20 10 000,00 170 431,20

758 Różne rozliczenia 5 783 469,43 39 165,00 5 822 634,43

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 4 006 589,00 9 165,00 4 015 754,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 006 589,00 9 165,00 4 015 754,00



75814 Różne rozliczenia finansowe 145 005,43 30 000,00 175 005,43

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 65 000,00 30 000,00 95 000,00

801 Oświata i wychowanie 303 880,10 6 000,00 309 880,10

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 92 200,00 6 000,00 98 200,00

2900
Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz
związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

7 000,00 6 000,00 13 000,00

855 Rodzina 7 203 312,00 18 799,00 7 222 111,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 731 000,00 13 600,00 2 744 600,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

6 500,00 13 600,00 20 100,00

85504 Wspieranie rodziny 295 319,00 5 199,00 300 518,00

2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 0,00 5 199,00 5 199,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 408 064,47 - 184 580,66 1 223 483,81

90002 Gospodarka odpadami 1 243 603,00 - 148 500,00 1 095 103,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

1 236 603,00 - 153 000,00 1 083 603,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 5 000,00 4 500,00 9 500,00

90095 Pozostała działalność 130 461,47 - 36 080,66 94 380,81

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

84 894,40 - 36 080,66 48 813,74

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00 12 000,00 62 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 50 000,00 12 000,00 62 000,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
oraz innych umów o podobnym charakterze

50 000,00 12 000,00 62 000,00

Razem: 30 061 766,90 - 1 983 466,64 28 078 300,26



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/9/18

Rady Gminy Żagań

z dnia 19 grudnia 2018 r.

Plan wydatków budżetu gminy Żagań na 2018 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 020 904,88 - 30 000,00 990 904,88

01008 Melioracje wodne 28 990,00 - 20 000,00 8 990,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 - 20 000,00 0,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 450 000,00 - 10 000,00 440 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000,00 - 10 000,00 440 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 120 000,00 - 100 000,00 20 000,00

40002 Dostarczanie wody 120 000,00 - 100 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 - 100 000,00 20 000,00

600 Transport i łączność 3 023 646,71 - 1 512 004,54 1 511 642,17

60004 Lokalny transport zbiorowy 607 002,71 - 533 004,54 73 998,17

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 327 488,65 - 327 488,65 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 205 515,89 - 205 515,89 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 701 644,00 - 679 000,00 1 022 644,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 161 404,00 - 60 000,00 101 404,00

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 - 24 000,00 26 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 - 45 000,00 25 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 414 000,00 - 550 000,00 864 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 353 000,00 - 303 000,00 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 303 000,00 - 303 000,00 0,00

60095 Pozostała działalność 127 000,00 3 000,00 130 000,00



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 111 631,00 3 000,00 114 631,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 344 122,00 - 26 000,00 318 122,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 344 122,00 - 26 000,00 318 122,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 113 542,00 - 26 000,00 87 542,00

710 Działalność usługowa 637 935,00 - 43 000,00 594 935,00

71035 Cmentarze 594 935,00 - 43 000,00 551 935,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 500,00 - 43 000,00 457 500,00

750 Administracja publiczna 3 379 421,52 614,56 3 380 036,08

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 796 127,52 614,56 2 796 742,08

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 18 689,21 614,56 19 303,77

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 210 085,00 - 30 000,00 180 085,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 209 475,00 - 30 000,00 179 475,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 - 30 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 7 931 816,10 34 805,00 7 966 621,10

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 503 734,00 640,00 504 374,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 58 638,00 640,00 59 278,00

80104 Przedszkola 486 897,00 34 165,00 521 062,00

2900
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz
związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

130 000,00 34 165,00 164 165,00

855 Rodzina 7 574 311,00 5 199,00 7 579 510,00

85504 Wspieranie rodziny 332 796,00 5 199,00 337 995,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 216,00 5 199,00 46 415,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 955 330,84 - 283 080,66 2 672 250,18

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 58 850,00 4 000,00 62 850,00

4300 Zakup usług pozostałych 51 020,00 4 000,00 55 020,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 952 388,00 - 264 500,00 687 888,00

4270 Zakup usług remontowych 450 188,00 - 174 500,00 275 688,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 237 000,00 - 90 000,00 147 000,00



90095 Pozostała działalność 634 919,84 - 22 580,66 612 339,18

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 282 759,00 10 000,00 292 759,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 6 296,00 500,00 6 796,00

4300 Zakup usług pozostałych 127 709,41 - 33 080,66 94 628,75

Razem: 32 273 881,90 - 1 983 466,64 30 290 415,26



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/9/18

Rady Gminy Żagań

z dnia 19 grudnia 2018 r.

Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych
w 2018 r.

w złotych

Lp. Dział Nazwa instytucji, jednostki /Zakres zadania Kwota dotacji

1. 2. 3. 4.

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 437 456,10

1. Dotacje podmiotowe 378 000,00

A. 921 Gminna Biblioteka Publiczna w Dzietrzychowicach 378 000,00
2. Dotacje celowe 59 456,10

A. 600 Dotacja na pomoc finansową dla Gminy Osiecznica 50 000,00

B. 600 Dotacja celowa dla Gminy Żagań o statusie miejskim 5 402,17

C. 10 Dotacja celowa dla Gminy Żary o statusie miejskim 4 053,93

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 398 051,00

1. Dotacje podmiotowe 261 051,00

A. 801 Dotacja dla Niepublicznej jednostki systemu oświaty 261 051,00
2. Dotacje celowe 137 000,00

A. 851 Prowadzenie świetlicy opiekuńczo- wychowawczej 10 000,00

B. 921
Upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa

narodowego
27 000,00

C. 926 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 100 000,00

Ogółem Dotacje 835 507,10




